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Marknadsrapport - palmfestivalen 2007 
 
Allmän information 
Alla livsmedelsverksamheter ska antingen vara godkända eller registrerade.  
 
Vem behöver godkännas? 
Livsmedelsföretag som har en livsmedelsanläggning som innefattar beredning, behandling eller 
bearbetning av livsmedel ska godkännas innan försäljning får påbörjas. 
Vem ska endast registreras? 
Livsmedelsföretag som har en livsmedelsanläggning som endast är av mindre omfattning, av en-
kel karaktär och inte medför mer än små hygieniska risker ska registreras. 
Om livsmedelsanläggningen är godkänd/registrerad i en annan kommun krävs att bevis 
för detta kan visas upp för kontrollmyndigheten på marknadsplatsen. 
 
. 
 

Palmfestivalen 
Årets palmfestival gick av stapeln 24 och 25 augusti.  Alla kontroller genomfördes under markna-
dens första dag. 
 
Godkända anläggningar 
Två verksamheter hade sökt till miljönämnden om att få sina verksamheter godkända. Dessa blev 
kontrollerade och godkända innan de fick starta upp. Miljöförvaltningen kontrollerade verksam-
heternas uppbyggnad, utrustning för livsmedelsförvaring, utrustning för handtvätt, personalhygi-
en samt dokument för egenkontroll. 
 
Ett livsmedelsföretag hade påbörjat beredning/försäljning av livsmedel utan att vara godkänt för 
detta. Vid kontrollen påtalades att det krävs ett godkännande för sådan ändring av befintlig verk-
samhet. Miljöförvaltningen gav livsmedelsföretaget möjlighet att lämna in en ansökan direkt. Sor-
timetet blev samtidigt begränsat med motiveringen att det saknades tillräcklig med utrymme och 
utrustning. Det saknades även godtagbara rutiner (egenkontroll) för den utökade livsmedelsverk-
samheten. 
 
Registrerade anläggningar/ mobila anläggningar 
Miljöförvaltningen kontrollerade ytterligare 22 livsmedelsanläggningar huruvida det fanns bevis 
för godkännande alternativt registrering. Några av dessa hade mer än ett försäljningsstånd.  En-
dast en verksamhet kunde inte visa upp något registreringsbevis, men denna kunde referera till 
hemkommunens livsmedelinspektör, varav inga extra åtgärder blev vidtagna.  
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Begränsad kontroll av mobila anläggningar från andra kommuner 
Enligt Livsmedelsverkets bedömning har en kontrollmyndighet små möjligheter att kontrollera 
en mobil anläggning som är godkänd alternativt registrerad i en annan kommun, även när denna 
bedriver verksamhet inom den egna kommunen. Man kan endast efterfråga huruvida en anlägg-
ning är godkänd alternativt registrerad. Om detta inte gjorts har verksamheten begått en straffbar  
handling som kontrollmyndigheten i den besökta kommunen kan polisanmäla. Uppgifter eller 
iakttagelser som berör bristande efterlevnad bör vidarebefordras till ”hemkommunen” som är 
behörig att utföra offentlig kontroll av anläggningen. 
 
 
Sammanfattning 
Överlag känner alla livsmedelsföretag numera till de nya reglerna vad gäller krav på godkännande 
alternativt registrering. Det fanns endast en som inte kunde visa upp sitt registreringsbevis samt 
att en saknade godkännande för utökad verksamhet. 
 
Festivalledningen fick även förra året ta del ut av den rapport som sammanställdes efter inspek-
tion av förra årets Palmfestival. Här påpekades också att festivalledningen lämpligen ska ta fram 
olika lösningar så som godtagbara lösningar på personaltoalett för livsmedelspersonal, diskmöj-
ligheter, dricksvattenposter samt avfallshantering. Vid inspektion framkom även synpunkter från 
knallare som åker runt på liknande arrangemang om att det saknades information om tillgång till 
ovan nämnda faciliteter. 
 
Miljönämnden har under hösten 2007 gjort en hemställan till kommunstyrelsen om åtgärder för 
att förbättra den kommunala servicen vad avser tillgång till offentliga toaletter och att särskilda 
toaletter avsätts för livsmedelshandlare vid torghandeln. 
 
Återigen är det ett önskemål att det i god tid före nästa års marknad förs en diskussion mellan  
marknadsledningen och miljöförvaltningens livsmedelsinspektör för att se till att förbättra matsä-
kerheten samt att undanröja att icke godkända/registrerade verksamheter startar upp genom att 
bl. a. nå ut med nödvändig informationsmaterial till berörda livsmedelsverksamheter på ett tidigt 
stadium.  
 

__________ 
 


